
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

ANNO 2015 

DETERMINA N. 20 DEL 20-01-2015  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 3 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP- BOLLETTINO MAV RELATIVO AL VERSAMENTO DEL CONTRIBUTO DOVUTO 

ALL'AUTORITÀ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI PER L'INDIZIONE DI N. 1 GARA 

DI APPALTO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

 

PREMESSO che il Settore Tecnico di questo Istituto  –visti gli avvisi pubblici per la realizzazione di 

interventi destinati alla popolazione immigrata in materia di accesso all’alloggio, predisposto dal 

Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali della Regione Siciliana, pubblicati sulla GURS 

n.14 del 6/4/2012 e sulla GURS n.38 del 7/9/2012-   ha predisposto un progetto concernente il recupero 

di n.12 alloggi popolari realizzati ex lege 457/78 in Salaparuta, su area prospiciente la Via Venezia, 

scala A e B, di complessivi €.149.265,37, di cui €.119.243,90 per lavori a base d’asta; 

PREMESSO che il Commissario ad Acta dell’Istituto –preso atto del parere favorevole in linea 

tecnica (n.01 del 22/10/2012) espresso dal RUP in merito al progetto di che trattasi nonché del 

certificato di validazione sottoscritto dallo stesso RUP ai sensi dell’art.55 del D.P.R. 207/2010-con 

propria deliberazione n.48 del 23 ottobre 2012 ha provveduto ad approvare l’anzicitato progetto, 

autorizzandone, contestualmente, la trasmissione all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro per la partecipazione alla selezione pubblica di cui al sopra citato bando 

pubblicato sulla GURS n.38 del 7/9/2012; 

  

PREMESSO  che il predetto Assessorato, con propria nota n.393 dell’8 gennaio 2014, ha notificato il 

decreto D.D. n.2319 del 23/12/2013, in corso di registrazione da parte della Ragioneria Centrale del 

Dipartimento, con il quale è stato ammesso al finanziamento il progetto di cui sopra ed impegnata la 

somma di €.149.265,37; 

  

PREMESSO che il Capo del Settore Amministrativo dell’Istituto – preso atto della lettera-invito 

predisposta dall'Ufficio per l'affidamento dei lavori per il recupero di n.12 alloggi popolari da destinare 

alla popolazione immigrata, realizzati ex lege 457/78 in Salaparuta, Via Venezia, lotto 1, scala A e B, 

finanziati con decreto D.D. n.2319 del 23/12/2013, per l’importo a base d'asta €.119.243,90-  con 

propria “Determina” n.281 del 20 maggio 2014 ha provveduto: 

•   all'approvazione della stessa lettera-invito; 

•   a richiamare i criteri di aggiudicazione; 

•   a stabilire le forme di pubblicità; 

•   a dare atto che il citato provvedimento costituisce determina a contrarre, ai sensi 

dell’art.11, comma 2, del D.Lgs. 163/2006; 

•   ad imputare gli oneri dovuti all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici –ora 

Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)- quale contributo per la indizione di 

appalti pubblici, ex art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

  

VISTO l’estratto conto “MAV” emesso dalla predetta A.N.A.C. per il quadrimestre maggio/agosto 

2014  e l’annesso bollettino di pagamento del complessivo importo di €.30,00; 

  



VISTO il D.lgs 163/2006; 

  

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

  

VISTO lo statuto dell’Ente; 

  

VISTA la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto;  

  

VISTO il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 21/01/2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, 

prot. n. 567 del 09/01/2015, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per 

l’esercizio 2015, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2015; 

  

VISTO il carteggio afferente la pratica;           

  

  

  

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in narrativa: 

  

PRENDERE ATTO dell’estratto conto “MAV” e dell’annesso bollettino di pagamento emesso 

dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici –ora Autorità Nazionale Anticorruzione 

(A.N.A.C.)- e relativo al contributo ex art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dovuto 

alla stessa A.N.A.C. relativamente alla indizione di una gara –mediante procedura negoziata- per 

l’esecuzione dei lavori per il recupero di n.12 alloggi popolari da destinare alla popolazione immigrata, 

realizzati ex lege 457/78 in Salaparuta, Via Venezia, lotto 1, scala A e B, finanziati con decreto D.D. 

n.2319 del 23/12/2013, per l’importo a base d'asta €.119.243,90; CUP –C55B13000010002-; CIG -

5764732755-.  

  

LIQUIDARE  alla  stessa Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) la somma di €.30,00, 

mediante pagamento del bollettino MAV, di pari importo, intestato alla “Banca Monte dei Paschi di 

Siena S.p.A. Servizio incassi diversi – MAV”; 

  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento pari ad € 30,00 a valere sul plafond del pertinente 

Q.T.E. di cui alla voce “Spese pubblicazione atti di gara”, giusta impegno assunto in virtù del decreto 

D.D. n.2319 del 23/12/2013, acclarato al protocollo generale dell’Ente il 9/1/2014 con prot. n.127, 

al  C.R. Unico, tit.2, A.E. VII, U.P.B. 1, Cap. 199, art.2 del Bilancio Annuale di Previsione 2015, in 

corso di approvazione, gestione provvisoria, residui passivi. 

Eventuali spese per l’esecuzione dell’operazione saranno da considerarsi a carico dell’Ente. 

  

  

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                               F.to  Dr. Pietro SAVONA 

  
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             F.to  Rag. Emanuele Fanara 

                                                    
  

 

 


